

B	URZĄD MIEJSKI W POLANICY-ZDROJU		RT
ZB	SEKRETARIAT		USC
S	22-09-2021		SM
RP	Dz. 0503		RP
RM	naychmiast	pilne	

Załączniki do rozporządzenia
Przewodniczącego Komitetu do spraw Pożytku Publicznego z dnia 24
października 2018 r. (poz. 2055)



241816

S 9365/9/2021
2021-09-22

UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego jest adresowana oferta	Burmistrz Polanicy-Zdrój
2. Rodzaj zadania publicznego ¹⁾	działalność na rzecz kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego

II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu	
Fundacja „Razem Możemy Więcej” przy Domu Dziecka w Kłodzku – KRS 0000474442 ul. Korczaka 1, 57-300 Kłodzko NIP 883-185-55-47 REGON 022228393 tel. 601719801, e-mail: dam@ng.pl, www.fundacja.klodzko.pl nr konta: 19 1090 2327 0000 0001 4320 5324	
2. Dane osoby upoważnionej do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)	Damian Ślak – prezes Fundacji tel. 601719801 e-mail: dam@ng.pl

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego	Śladami husytów na Ziemi Kłodzkiej		
2. Termin realizacji zadania publicznego ²⁾	Data rozpoczęcia	1.10.2021	Data zakończenia
31.10.2021			
3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)			
Niniejsze zadanie publiczne jest częścią większego projektu dofinansowanego przez Narodowy Instytut Dziedzictwa. Cel główny: Stworzenie nowej atrakcji turystycznej na Ziemi Kłodzkiej, tj. szlaku (ścieżki edukacyjnej) obejmującego i popularyzującego 15 obiektów (zabytków, miejsc pamięci, punktów topograficznych, i krajoznawczych) zlokalizowanych na terenie Powiatu Kłodzkiego, które w swojej genezie nawiązują do czasów wypraw husyckich na Ziemię Kłodzką w 1 połowie XV w., wraz z obudową merytoryczną (4 tablic informacyjno-historycznych, 2000 szt. publikacji), dostosowanego także do potrzeb osób niepełnosprawnych (np. dostępność zwiedzenia obiektu) docelowo przez 8 wolontariuszy, skupionych w nieformalnej grupie młodzieży "Detektywi Przeszłości" dzięki udziałowi w zaplanowanych działaniach (3 spotkania warsztatowe) oraz w działaniach promujących (piknik rycerski, konkurs plastyczny, 1 wystawy) X 2021 r. Cele szczegółowe: a) Pozyskanie do realizacji zadania większej liczby wolontariuszy (minimum 3, oprócz 5 osobowej grupy projektowej) spośród młodzieży szkolnej (rozwijanie idei wolontariatu), b) Zidentyfikowanie zabytków o "genezie husyckiej" znajdujących się na obszarze miejscowości powiatu leżących na planowanym szlaku (identyfikowanie lokalnego dziedzictwa), w szczególności położonych w pobliżu dawnego szlaku handlowego (zwanego Polską Drogą - od Kudowy-Zdrój do Kłodzka) c) Zgromadzenie jak największego zasobu informacji o odszukanych zabytkach (ze zwróceniem uwagi na ich unikatowość), co przyczyni się do wzrostu świadomości uczestników projektu oraz społeczności lokalnej o bogactwie kulturowym regionu, d) Wzrost kapitału społecznego poprzez aktywizację i włączenie się społeczności lokalnej (w tym władz samorządowych gmin powiatu Kłodzkiego, Nadleśnictwo Zdroje i innych instytucji) we wspólne działania na rzecz poznawania, ochrony i opieki nad lokalnym dziedzictwem kulturowym, e) Przeprowadzenie z udziałem wolontariuszy 3 spotkań warsztatowych (w tym			

¹⁾ Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).

²⁾ Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.

terenowych), f) Przeprowadzenie z udziałem wolontariuszy 1-dniowego pikniku rycerskiego w Starym Wielistawiu (miejsce starcia rycerstwa śląskiego z wojskami husyckimi w grudniu 1428 r.) z udziałem polskich bractw rycerskich zachęcenie dzieci i dorosłych do kultywowania i propagowania tradycji rycerstwa polskiego, umożliwienie poznania różnych aspektów życia codziennego mieszkańców XV-wiecznej Ziemi Kłodzkiej, w tym tradycji rękodzielniczych (w ramach Europejskiego Dnia Dziedzictwa), g) Umieszczenie na planowanym szlaku 4 tablic historyczno-informacyjnych, co zwróci uwagę mieszkańców regionu i turystów na konieczność dbania i zachowania lokalnego dziedzictwa kulturowego, h) Stworzenie obudowy merytorycznej szlaku turystycznego / ścieżki edukacyjnej (folder, mapa turystyczna z wyznaczonym szlakiem i wskazaniem zabytków), co pozwoli na upowszechnienie wiedzy o dziedzictwie kulturowym regionu Ziemi Kłodzkiej (zwiększenie liczby dostępnych wydawnictw, w tym obcojęzycznych) o dziedzictwie kulturowym miejscowości Powiatu Kłodzkiego, w szczególności tych, które objęte zostaną działaniami projektowymi - dziś brakuje takich publikacji - działalność innowacyjna w projekcie) wśród mieszkańców regionu i turystów (materiały opracowane zostaną w trzech językach pogranicza: polskim, czeskim i niemieckim), i) Wyprodukowanie filmu prezentującego i promującego dziedzictwo kulturowe ("odkryte obiekty) miejscowości Powiatu Kłodzkiego leżących na szlaku, a także całego szlaku turystycznego oraz zrealizowanie innych zaplanowanych działań (np. konkurs plastyczny dla dzieci i młodzieży, wystawa fotograficzna w czasie spotkań podsumowujących, strona www.) w celu zachęcenia mieszkańców regionu i turystów do odwiedzenia tych miejscowości i poznania ich unikatowych walorów kulturowych, krajobrazowych, itp., co zapewni lepsze wykorzystanie wartości dziedzictwa kulturowego w rozwoju gospodarczym i społecznym regionu poprzez jego szerokie upowszechnianie i promowanie, j) Przygotowanie i przeprowadzenie wystawy pt. "Życie codzienne w czasach husyckich" (w ramach Europejskiego Dnia Dziedzictwa 2021) k) Wzrost wiedzy uczestników projektu, mieszkańców wsi objętych projektem, społeczności lokalnej, turystów o wielokulturowym dziedzictwie tych miejscowości, ich historii oraz znaczeniu w dziejach regionu (wzrost świadomości, tożsamości i patriotyzmu lokalnego). Założenia i cele projektu, polegające na identyfikowaniu (odszukiwanie), dokumentowaniu (dokumentacja fotograficzna, opracowanie metryk historycznych tych obiektów), upowszechnianiu (stworzenie szlaku turystycznego, publikacje w projekcie, które trafią m.in. do szkół i turystów) i promowaniu lokalnego dziedzictwa kulturowego są zgodne z celem głównym i celami strategicznymi Programu "Wspólnie dla Dziedzictwa".

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego

Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
liczba publikacji (w tym folderów)	2000	faktura
liczba przygotowanych wystaw	1	faktura, zdjęcia

5. Krótka charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystane w realizacji zadania

Od siedmiu lat wnioskodawca organizuje lokalny konkurs grantowy "Szkoła w Działaniu", adresowany w szczególności do szkół i grup nieformalnych działających w mieście Kłodzko. W ramach ww. konkursu, zostało zrealizowanych kilka projektów dotyczących dziedzictwa kulturowego, m.in.: "Kłodzki Książ - zabytki Piszkwowic" (budżet: 1000 zł, 2018), "Sędziowska wieś - zabytki Droszkowa (budżet: 1000 zł, 2019), których realizatorami była nieformalna grupa młodzieży "Detektywi Przeszłości". Projekty miały na celu odszukiwanie, dokumentowanie, upowszechnianie i popularyzowanie dziedzictwa kulturowego obydwu kłodzkich wsi. Odbiorcami projektu była społeczność lokalna (np. uczniowie, mieszkańcy wsi, itd.) oraz turyści odwiedzający region. W projektach powstały publikacje (foldery i przewodniki w jęz. pol., czes. i niem.), Questy-gry terenowe, tablice informacyjne w miejscowościach, ścieżki edukacyjne. Odbyły się również spotkania podsumowujące, ukazały się artykuły i reportaże w mediach lokalnych. Inna grupa młodzieży - Kłodzcy Szperacze - w ramach fundacji realizowała projekt „Kłodzko w kadzce w okresie powojennym”, której celem było: rozwinięcie przynależności do naszej małej ojczyzny, poszerzenie wiedzy o tradycji kulturowej Kłodzka w latach 1945-1960 oraz zauważenia zmian w nim zachodzących do lat 60-tych. Efektem finalnym projektu była wystawa.

W 2018 roku Fundacja, we współpracy z nieformalną grupą młodzieży „Detektywi Przeszłości”, zrealizowała projekt „Wielokulturowe dziedzictwo kłodzkich wsi – zabytki, które warto zobaczyć”, natomiast w 2019 projekt: "Zapomniane i nieznanne - odkrywamy zabytki kłodzkich wsi!" w ramach Programu NID "Wspólnie dla Dziedzictwa", Koszt zadań to odpowiednio: 18800 zł (dotacja: 15000 zł) oraz 14990 (dotacja 12450 zł). W ramach projektów stworzone zostały dwa szlaki (ścieżki edukacyjne) przybliżające zabytki dziesięciu wiosek kłodzkich: Gołogłów, Bierkowic, Ruszowic, Roszyc i Korytowa oraz Morzyszowa, Podtynia, Młynowa, Ławicy i Ścinawicy. W obydwu projektach powstały gry terenowe – Questy (przybliżająca zabytki tych miejscowości), wydane zostały publikacje: przewodniki (w jęz. polskim, czeskim i niemieckim), a także foldery. Ścieżki edukacyjne zostały opatrzone tablicami kierunkowymi oraz tablicami informacyjnymi. Powstały filmy promujące dziedzictwo kulturowe tych wsi oraz kilka artykułów w mediach lokalnych. Pierwszy z projektów został wyróżniony przez grantodawcę. Grupa projektowa wzięła bowiem udział w nakręceniu

spotu promującego Program „Wspólnie dla Dziedzictwa” (2018). Fundacja jest również lokalnym ośrodkiem Programu „Działaj lokalnie”. W ubiegłym roku grupa „Detektywi Przeszłości” zrealizowała w ramach programu projekty: „Wielokulturowe dziedzictwo wsi Jaskowa Dolna” w 2018 (tematyka i efekty projektu jak wyżej) oraz „Wielokulturowe dziedzictwo wsi Krosnowice” w 2019; koszty obydwu zadań to 3250 zł (dotacja 3000 zł).

IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość PLN	Z dotacji	Z innych źródeł
1	Przygotowanie i przeprowadzenie 2-tygodniowej wystawy: „Życie codzienne w czasach husyckich” według przedstawionego planu i oczekiwań realizatora projektu. Usługa zostanie zlecona do realizacji stowarzyszeniu: Towarzystwo Miłośników Polanicy. Koszt, zgodnie z ofertą przedstawioną przez realizatora wystawy, obejmuje: 1. wynajem pomieszczenia na ekspozycję wystawy, 2. zgromadzenie lub zakup materiałów na wystawę, m.in. reprints i faksymilia archiwalnych dokumentów średniowiecznych, wynajem replik broni, naczyń, ceramiki, strojów z epoki, 3. wydruk plansz informacyjnych, 4. aranżacja wystawy, 5. zabezpieczenie wystawy i eksponatów w czasie jej trwania, 6. ubezpieczenie wystawy, 7. wernisaż, 8. zapewnienie kustosa wystawy w czasie 2-tygodniowej ekspozycji, 9. przygotowanie materiałów promujących wystawę, w tym plakaty, 10. promocja wystawy) - usługa	5000	1500	3500
2	Przygotowanie projektu, skład i wydruk publikacji w projekcie (przewodnik, mapa turystyczna - szlaku turystycznego ("szlaku husyckiego") - każdy w nakładzie 1000 szt.	5000	500	4500
Suma wszystkich kosztów realizacji zadania		10000	2000	8500

V. Oświadczenia

Oświadczam(-my), że:

- 1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-ów);
- 2) pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
- 3) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ja)* / zalega(-ja)* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
- 4) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ja)* / zalega(-ja)* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
- 5) dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym* /inną właściwą ewidencją*;
- 6) wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
- 7) w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

Dawon Słoc

Data 22.09.2021

(podpis osoby upoważnionej lub podpisy osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu oferentów)